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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 42/2024   

pro týden:  
11. 11. 2024 – 17. 11. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

  

ZVEME VÁS DO LOUŽNICE DO KINA 
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ZVEME VÁS DO LOUŽNICE NA ADVENT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/adventni-dilnicka-s-jarmareckem-23listopadu-2024-od-14-hodin-595cs.html
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ÚDRŽBA OBCE 
V uplynulých dnech proběhlo sekání a podzimní úklid na koupališti a u „Betlému“. Prostor u Betlému je připraven na další 

instalaci soch a rozsvícení, které proběhne v sobotu 30. listopadu 2024. 
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ZIMNÍ ÚDRŽBA 11/2024 – 4/2025 
 
Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 
 

• Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 ke křižovatce u čp. 3  
• Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 
• Cesta od čp. 95 k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 
• Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 
• Cesta k domu čp. 42 a čp. 80 a čp. 5  
• Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 53  
• Cesta od domu čp. 62 k čp. 48 a část cesty k čp. 56 
• Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 nad garáž 
• Před budovou obecního úřadu 
• Před autobusovými čekárnami 
• Před hasičskou zbrojnicí 
• U domu čp. 66 – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 
• Cesta ze silnice k čp. 7 - Zvonička 
• Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 k domu čp. 31 – Lacinka 
• Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 a čp. 63 – úklid křižovatky 

  
Úseky, které se neudržují  
Úseky místních komunikací, polních cest, účelových komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 
 
Místní komunikace 

• Cesta ze silnice k čp. 87  
• Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 a čp. 77 
• Cesta č. 2414 od čp. 42 ke včelínu 
• Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2  
• Cesta č. 2121 - od silnice 2170 k „Modřínu“ 

 
Chodníky 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 61 p.p.č. 823/3 
• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 31  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 85 k čp. 69  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 53 ke křižovatce 
 

Obecní cesty, chodníky a prostranství, které nejsou uvedeny v seznamu se neudržují!  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/
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KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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ZVEME VÁS DO LOUŽNICE NA ADVENT 
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Obchod v naší obci 

funguje a my si tak 

můžeme nakoupit po 

celý den, v podvečer, a i 

o víkendu.  

 

Také pro svoje domácí 

zvířecí miláčky zde 

nakoupíte a vyberete 

z velkého sortimentu. 

 

K zakoupení zde najdete 

gumovou letní obuv pro 

všechny generace. 

 

Pokud Vám něco 

v nabízeném sortimentu 

chybí, nebojte se a 

řekněte si o něj! 

 

Možností je také posezení před prodejnou. 

 

Dalším doplňujícím sortimentem jsou pochoutky z Ukrajiny, vynikající kečupy, sušené ryby, zmrzliny. 

Pro děti zde můžete nakoupit také hračky. 

 

Novinkou je stáčené víno z Moravy. Čerstvé chlebíčky, zákusky a dorty. 

 

Pokud hledáte kontejner na drobný elektroodpad a baterie je zde také u dveří před OÚ. 

V této prodejně je k dispozici služba DPD. 

 

V prodejně naleznete také sezonní zboží. Nyní po dušičkových svících můžete nakoupit Vánoční sortiment a dárky. 
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA  
 

VÁS ZVE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://blueowlbohemia.com/  

https://blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
https://blueowlbohemia.com/
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ÚŘAD PRÁCE INFORMUJE 
Statistiky obcí okresu Jablonec nad Nisou k 31.10.2024 
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

BEZPEČNÉ VÁNOCE ANEB DÁRKY, KTERÉ MOHOU ZACHRÁNIT ŽIVOT 

 

Vánoce se nezadržitelně blíží a s nimi i tradiční otázka, čím obdarovat své blízké. Letos zkuste vsadit na praktické dárky, 

které mohou nejen potěšit, ale také přispět k jejich zdraví a bezpečí. Vybírat můžete z široké nabídky užitečných pomůcek, 

které pomáhají předcházet nehodám a chránit život. Tady je několik tipů na dárky, které letos pod stromečkem budou mít 

skutečně hodnotu. 

Dárkem pro celou rodinu může být požární hlásič. Když odhalí kouř nebo oheň, vydá hlasité varování, což dává dostatek 

času k rychlému zásahu nebo bezpečnému opuštění prostoru. Většina požárů se může rozšířit během několika minut, a 

právě včasné varování může zabránit tragédii. Stejně praktický je i detektor plynů, který dokáže odhalit úniky oxidu 

uhelnatého a dalších plynů, které jsou bez zápachu a bez barvy, proto je detektor skvělým dárkem, který přináší klid a 

bezpečí do domácnosti. Dalším nepostradatelným pomocníkem, který můžete darovat, je hasicí přístroj, ideálně jeden do 

domácnosti a druhý do auta. V případě požáru je totiž každá vteřina rozhodující. Hasicí přístroj může umožnit okamžitý 

zásah a ochránit tak zdraví i majetek. Při cestách je důležité myslet i na bezpečnost na silnicích, a proto může být skvělým 

dárkem nouzové bezpečnostní kladívko s řezačkou pásů, které umožní rozbití okna a proříznutí bezpečnostních pásů v 

případě nehody. Tento drobný nástroj může hrát zásadní roli při záchraně života v kritických momentech. Nezapomínejte 

také na reflexní bezpečnostní vesty pro každého člena rodiny – nejen řidiči, ale i všichni pasažéři budou v případě nouzového 

zastavení dobře vidět. Dalším bezpečnostním prvkem, který můžete věnovat, je LED světelná páska nebo reflexní páska. 

Tyto pásky pomohou zvýšit viditelnost chodců, cyklistů i psů za šera nebo ve tmě. Reflexní páska je ideální pro každého, kdo 

se pohybuje venku v místech s nízkým osvětlením, což zvyšuje bezpečnost na silnicích i během výletů.  

Situace ve světě, rozrůstající se konflikty nás pak mohou dovést i k myšlence nákupu prostředků individuální ochrany. Jedná 

se zejména o masky a filtry, které jsou navrženy k ochraně dýchacích cest před účinky otravných látek, biologických 

prostředků, radioaktivního prachu a průmyslových škodlivin. Koupit je lze u prodejců ochranných pomůcek, jejichž výčet je 

uveden na webových stránkách HZS Libereckého kraje v sekci ochrana obyvatelstva – prostředky individuální ochrany. 

Všechny tyto dárky přinášejí nejen praktický užitek, ale také vědomí, že myslíte na zdraví a bezpečí svých nejbližších. Dárky, 

které chrání život, se mohou zdát netradiční, ale jejich hodnota je nevyčíslitelná. Letos můžete darovat nejen krásné Vánoce, 

ale i klid a jistotu, že jste pro ochranu svých blízkých udělali maximum. 

 

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným! 

autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje 
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NABÍDKA PRÁCE 
 

 
PIZZERIE PIETRO TOMASSO MALÁ SKÁLA 
Přijmeme kuchaře 
Přijmeme do našeho kolektivu kuchaře nebo pizzaře 
https://www.pizzamalaskala.cz/aktuality/  
Malá Skála 197 
Malá Skála 
468 22 
+420 604 647 997 
-------------------------------------------------------------------------- 
INTER STAR LIBEREC 
Přijmeme Řidiče MKD na 1/2 úvazek nebo dlouhodobou 
brigádu 
Do našeho týmu hledáme zodpovědného řidiče/střídače, 

který může 
pracovat 14 dní v 
kuse (i bez 
víkendu) nebo 2x 
7 dní měsíčně. 
Nabízíme: 
Moderní 
vybavení: nový 
tahač DAF XG+ 
(r.v. 2023), low-

deck s největší kabinou a plnou výbavou, přidělený vůz, 
Přátelský kolektiv: rodinná firma s 14letou tradicí, tým do 10 
lidí, osobní přístup, Zázemí pro řidiče: parkování a zázemí v 
Jeřmanicích u Liberce (sprcha, WC, bezpečné parkování OA), 
Benefity: služební telefon, oblečení, pracovní pomůcky, 
školení, tankovací karta Shell s 25L nafty na dojíždění, 
Destinace: Skandinávie, Itálie, Rakousko, Německo, Řecko a 
další destinace příležitostně 
Požadujeme: Spolehlivost, loajalitu, zkušenosti v MKD (min. 
1 rok), Čistý trestní rejstřík, platný profesní a řidičský průkaz, 
psychotesty, Bydliště Liberec + max 50 km, Ideálně referenci 
od předchozího zaměstnavatele, Mzdové podmínky: 
Individuální dohoda dle úvazku a počtu odpracovaných dnů.  
Příplatky za péči, o vozidlo a úsporu paliva, Nástup: Možný 
ihned nebo dle dohody,  
Kontakt: 
Tomáš Kotek, majitel 

       tomas@inter-star.cz  

     +420 739 054 969 (SMS, Messenger, WhatsApp, po–pá, 

8–16 h) 

MK Cars s.r.o. v Jablonci nad Nisou 

asistenta/ku prodeje nových vozů PEUGEOT 

Nabízíme práci ve stabilní firmě s více než 30letou tradicí. 

Oceníme praxi v 

autorizovaném 

servisu, ale rádi 

přijmeme i šikovné 

nováčky s vášní 

pro auta a chutí 

učit se. 

Náplň práce: péče 

o vozový park 

nových vozů, 

převoz vozidel a příprava na předání zákazníkovi, zajištění 

čištění vozidel a přípravy pro předprodej, údržba a 

organizace showroomu, focení vozidel na inzerci, správa 

a aktualizace inzerátů, výpomoc při marketingových 

akcích, spolupráce s týmem servisu. 

Požadujeme: SŠ vzdělání (vhodné i pro absolventy), praxi 

na obdobné pozici výhodou, profesionální a 

reprezentativní vystupování, spolehlivost, řidičský průkaz 

sk. B, znalost práce na PC a čistý trestní rejstřík. 

Nabízíme: hlavní pracovní poměr, příspěvek na 

stravování, školení zdarma, přátelský kolektiv, příjemné 

pracovní prostředí, nástup možný ihned, mzda 30 000–35 

000 Kč. 

Zájemci, zašlete životopis na martina.hejdova@mkcars.cz  

Těšíme se na vás! 

---------------------------------------------------------------------- 

CHATA BRAMBERK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------- 

HOTEL V JIZERSKÝCH HORÁCH 

Hledáme recepční na hotel v Jizerských horách. 

Podmínkou je angličtina nebo němčina. Ubytování a 

strava samozřejmostí. Pro více informací pište na 

manager@amantis.cz  

 
 

https://www.pizzamalaskala.cz/aktuality/
mailto:tomas@inter-star.cz
mailto:martina.hejdova@mkcars.cz
mailto:manager@amantis.cz


 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 11. 11. 2024- 17. 11. 2024 /42 

ZE SVĚTA 
 

ZÁSADA 
V sousední obci Zásada probíhá v těchto dnech další ročník výstavy Betlémů. 
Opět zde nejdete rozličné druhy, tvary a způsoby výroby Betlémů. 
Nezapomeňte se přijít podívat do Sokolovny v Zásadě a užít si předvánoční 
atmosféru a úžasnou sbírku paní Evy Rydvalové.  
Jestli si myslíte, že jste vše viděli v minulém roce… tak věřte, že je zde další 
spousta nových a zajímavých exemplářů.  
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MALÁ SKÁLA - BRATŘÍKOV SILNICE I/10 
V pondělí 4.11.2024 proběhla oprava rigolu na silnici I/10 mezi Malou Skálou a Bratříkovem – U Červeného domu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JÍLOVÉ U DRŽKOVA 
Mladí hasiči Držkov vyzbrojeni hráběmi, hrably a dobrou náladou, jsme se sešli s v Jílovém na hřbitově. Letos na ně čekala 
pořádná porce listí a popadaných větví.  Začali v 17 hod, hrabání šlo od ruky, ale odvoz velkých hromad se protáhl až do 
tmy. (To nebylo takové překvapení, protože se teď brzy stmívá) pro děti to nebyla brigáda, ale spíš zábava. Skákání do listí, 
zahrabávání se a schovávání do hromad listí.   
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KRAJSKÁ NEMOCNICE LIBEREC 
POZOR!  
V termínu 7. – 10. 11. 
bude z důvodu 
stěhování velkých 
technologií do nového 
ENERGOCENTRA KNL 
zcela UZAVŘENA ulice 
Jablonecká pro 
automobilovou dopravu 
v úseku podél budovy 
„D“ (ONP). Chodník na 
druhé straně ulice 
(podél budovy „U“ – 
Ubytovna) bude bez 
omezení. Ze strany od 
Textilany bude 
Jablonecká průjezdná 
po křižovatku s ulicemi 
Komenského, 
Gutenbergova a 
Kristiánova, od Šaldova 

náměstí bude osazena značka zákazu vjezdu mimo vozidel s povolením stavby. První a poslední den akce (7. a 10. 11.) bude 
realizována montáž a demontáž velkého autojeřábu, který bude umístěn přímo v Jablonecké ulici. Ve dnech 8. a 9. bude 
provedeno vlastní stěhování technologií do prostor energocentra. Jednat se bude o plynové kotle, zdroje náhradního 
napájení (DUPS) a transformátory, z nichž některé váží několik desítek tun. Normální provoz v ulici Jablonecká bude dle 
harmonogramu stavby obnoven v neděli 10. 11. v odpoledních hodinách. Prosíme, dbejte v blízkosti stavby zvýšené 
pozornosti. Děkujeme za pochopení 
 

SEMILY 
Rekonstrukce mostu v Semilech zdárně pokračuje, mostovka byla připravena na vylévání konstrukce betonovou směsí, 
beton byl na mostovku " pumpován " ve čtvrtek 7.11.2024 nepřetržitě v celé jeho délce, výšce a šířce do jejího kompletního 
vyplnění. Nyní je mostní těleso zcela vyplněno betonovou směsí a celá doba vylévání mostovky trvala 16 hodin. 
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JÍLOVÉ U DRŽKOVA 
V sobotu 2.11.2024 v Jílovém u Držkova uspořádali strašidelnou stezku i s občerstvením ve stánku. Počasí vyšlo skvěle, 
masky se dětem i rodičům moc povedly. Návštěvníků přišlo hodně, a tak pro organizátory akce byla hojná účast velkým a 
milým překvapením. Na stezce dlouhé cca kilometr a na 6 stanovištích, děti plnily úkoly, a aby to neměly tak jednoduché, z 
každého stanoviště si odnesly věc, kterou potřebovaly k plnění dalšího úkolu. Stezku prošlo více jak 120 dětí. 
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DRŽKOV 
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ZÁSADA 

 
 

HARRACHOV 
Čerstvý vítr z Krkonoš. Studio LLEV probouzí sklárnu v Harrachově. 
V roce 2021 se s místem spojili díky autorské kolekci nápojového skla. O dva roky později se 
manželé Mochalovi ze studia LLEV stali místními Head of Design. Jejich mise? Vytáhnout 
zapomenutou Sklárnu Harrachov rodiny Novosadových mezi tuzemskou sklářskou špičku. 
Příjezdovou cestu do Harrachova lemuje do podzimu oděná krajina. Červené listy střídají ty 
oranžové, ve vzduchu je cítit pomalu se blížící se zima. Skokanský můstek se rýsuje už zdálky, 
stejně jako o pár chvil později i cíl naší cesty: sklárna rodiny Novosadových nacházející se na 
Novém Světě na kraji horského střediska.  
Kolem desáté hodiny dopolední se ve venkovních prostorách rozsáhlého areálu pohybuje jen 
minimum lidí. Jinak tomu je uvnitř, kde už od brzkých ranních hodin pracuje první směna 
sklářského provozu. Tři sta dvanáct let, hlásí velký plechový nápis tyčící se na jedné ze stěn. Tři 
sta dvanáct let nepřetržitého provozu dělá z rodinné sklárny v Harrachově nejstarší nepřetržitě 
fungující sklářský provoz u nás. „Hutě většinou vznikaly v horských oblastech, protože hlavním 
zdrojem energie bylo dřevo. A když se vytěžilo, musely se přesouvat,“ říká mi Petr Novosad, 
ředitel a majitel sklárny.   
Vzápětí dodává, že hraběcí rod Harrachů se v případě novosvětské sklárny zasloužil o to, že se 

dřevo dováželo i ze vzdálených oblastí, a provoz se tak nikdy nemusel stěhovat. Několik generací sklářů přežilo četné požáry, 
krize spojené s oběma světovými válkami i znárodnění. To vše na jednom pozemku. My jsme se do sklárny, kterou na 
začátku devadesátých let koupil vyučený sklář a vystudovaný právník František Novosad, otec dnešního ředitele, vydali z 
prostého důvodu: Sklárna Harrachov se před nedávnem spojila s designérským duem LLEV Evy a Marcela Mochalových. Ti 
dostali od současného vedení nelehký úkol: oprášit pozapomenuté jméno sklárny a odít ji do moderního hávu. S Petrem 
Novosadem a v Turnově usazeným manželským tvůrčím tandemem, který v minulosti vedle autorských kolekcí nábytku a 
skleněných výrobků spolupracoval například i s Lasvitem nebo Jikou, sedíme v místní vzorkovně. Na policích tu jsou 
vyskládané stovky kusů skla a nápojových kolekcí, které více než šikovně ilustrují dlouholetou historii huti. 
Více zde: https://life.forbes.cz/cerstvy-vitr-z-krkonos-studio-llev-probouzi-sklarnu-v-
harrachove/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2THEjJ9w5awNfL2WARMIGxK3kJySWCLqe_HiHZGs6xRA9RQ60OnC7ggc0_ae
m_vpaaUo1gB_fL2jSyJ1IbJQ  

https://life.forbes.cz/cerstvy-vitr-z-krkonos-studio-llev-probouzi-sklarnu-v-harrachove/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2THEjJ9w5awNfL2WARMIGxK3kJySWCLqe_HiHZGs6xRA9RQ60OnC7ggc0_aem_vpaaUo1gB_fL2jSyJ1IbJQ
https://life.forbes.cz/cerstvy-vitr-z-krkonos-studio-llev-probouzi-sklarnu-v-harrachove/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2THEjJ9w5awNfL2WARMIGxK3kJySWCLqe_HiHZGs6xRA9RQ60OnC7ggc0_aem_vpaaUo1gB_fL2jSyJ1IbJQ
https://life.forbes.cz/cerstvy-vitr-z-krkonos-studio-llev-probouzi-sklarnu-v-harrachove/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2THEjJ9w5awNfL2WARMIGxK3kJySWCLqe_HiHZGs6xRA9RQ60OnC7ggc0_aem_vpaaUo1gB_fL2jSyJ1IbJQ
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JABLONECKO V MÉDIÍCH 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Důležité informace z urologie se dozvíte od MUDr. Vladimíra Šámala. V rozhovoru popisuje nejen příznaky, ale i průběh 
vyšetření či léčby, a apeluje, aby muži prevence využili a přišli včas. Poslechněte si záznam: 
https://liberec.rozhlas.cz/nebojte-se-urologa-apeluje-sef-centra-specializovane-onkourologicke-pece-knl-9349317  

  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

JABLONECKO – RÁDLO 
Policejní odstřelovači na Jablonecku loví divočáky. 
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/581970-odstrelovaci-zlikvidovali-za-noc-jen-pet-divocaku-je-to-malo-zlobi-se-
myslivci?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0j9KyjSDk3gvfDfXxbb0U1tUIj7T0na1bvpjrpc1bxb1mpnCvj8PWnSVA_aem_izS1Zx
pNy5FOoj7lviUsLg  

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ŽELEZNÝ BROD V TOULAVÉ KAMEŘE 
Toulavá kamera v neděli 10. listopadu 2024 navštívila Železný Brod a to hlavně Městské muzeum a Sklářskou školu. 
Podívejte se zde: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/224562221500044/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/nebojte-se-urologa-apeluje-sef-centra-specializovane-onkourologicke-pece-knl-9349317
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/581970-odstrelovaci-zlikvidovali-za-noc-jen-pet-divocaku-je-to-malo-zlobi-se-myslivci?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0j9KyjSDk3gvfDfXxbb0U1tUIj7T0na1bvpjrpc1bxb1mpnCvj8PWnSVA_aem_izS1ZxpNy5FOoj7lviUsLg
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/581970-odstrelovaci-zlikvidovali-za-noc-jen-pet-divocaku-je-to-malo-zlobi-se-myslivci?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0j9KyjSDk3gvfDfXxbb0U1tUIj7T0na1bvpjrpc1bxb1mpnCvj8PWnSVA_aem_izS1ZxpNy5FOoj7lviUsLg
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/581970-odstrelovaci-zlikvidovali-za-noc-jen-pet-divocaku-je-to-malo-zlobi-se-myslivci?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0j9KyjSDk3gvfDfXxbb0U1tUIj7T0na1bvpjrpc1bxb1mpnCvj8PWnSVA_aem_izS1ZxpNy5FOoj7lviUsLg
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/224562221500044/
https://liberec.rozhlas.cz/nebojte-se-urologa-apeluje-sef-centra-specializovane-onkourologicke-pece-knl-9349317
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/581970-odstrelovaci-zlikvidovali-za-noc-jen-pet-divocaku-je-to-malo-zlobi-se-myslivci?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0j9KyjSDk3gvfDfXxbb0U1tUIj7T0na1bvpjrpc1bxb1mpnCvj8PWnSVA_aem_izS1ZxpNy5FOoj7lviUsLg
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/224562221500044/
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TURNOV 
Na silnici I/10 nedaleko Turnova opravují protihlukovou 
stěnu a řidiči tam musí počítat s omezením dopravy, 
provoz je od pondělí 4. listopadu svedený jenom do 
jednoho jízdního pruhu. Práce potrvají do poloviny 
listopadu, informovalo o tom na svých stránkách 
Ředitelství silnic a dálnic. Na silnici I/10 v Ohrazenicích (u 
sjezdu na dálnici D10) opravuje státní podnik Ředitelství 
silnic a dálnic protihlukovou stěnu. „Oprava protihlukové 
stěny spočívá ve výměně degradovaných dřevěných 
výplní, údržbě železobetonových soklů a povrchové 
úpravě ocelových nosníků protihlukové stěny,“ přiblížila 
mluvčí severočeské divize ŘSD Kamila Zahálková. V místě 
stavebních prací dojde k omezení silničního provozu 

částečnou uzavírkou jednoho jízdního pruhu vpravo ve směru do Turnova. Práce potrvají do 18. listopadu. Není to jediné 
omezení na silnici, která spojuje Turnov, Železný Brod, Tanvald nebo Harrachov. V obci Plavy opravují most. Jeho stavební 
stav je klasifikovaný jako špatný. V pravé části mostu se nachází hluboké kaverny. Práce na vrchní části mostu budou 
probíhat tak, aby byl po celou dobu stavby zachován obousměrný provoz na mostě. A v Harrachově u stejné silnice finišuje 
stavba odstavných míst pro kamiony, kde je budou kontrolovat policisté. 
 

JABLONECKO 
Policejní střelci ulovili za první turnus od pondělka do 
čtvrtka u Rádla na Jablonecku 14 divokých prasat. První 
fáze akce, která má eliminovat černou zvěř a zabránit 
šíření afrického moru prasat, tak podle nich byla 
úspěšná. Na základě analýzy dosavadních výsledků a 
aktuální situace začne v pondělí 11. listopadu druhý 
turnus, uvedla na webu Hana Rubášová z tiskového 
odboru policejního prezidia. Lovit se bude opět ve třech 
nočních směnách a v obdobných lokalitách. 
Policejní střelci podle mluvčí strávili na postech za tři dny 
24 hodin a dokázali odlovit 14 divokých prasat, ve dvou 
případech měli zvířata na mušce, ale kvůli bezpečnosti 
nemohli vystřelit. "První turnus nasazení policejních 

střelců zahrnoval nejen samotný odlov, ale také rekognoskace terénu či vytipování bezpečných postů pro policejní střelce," 
doplnila mluvčí Rubášová. Podle průzkumu, který lovu předcházel, může být v oblasti až 200 divokých prasat, řekl ČTK při 
zahájení akce ředitel pořádkové policie Petr Koutný. Policie nasadila 18 odstřelovačů, lovy jsou plánované vždy večer a v 
noci do 12. prosince. V té době je do oblasti vstup zakázán, upozorňují na to cedule, sms zprávy a desítky policistů. Ulovené 
kusy převezli pracovníci krajské veterinární správy k dalšímu odbornému zpracování a likvidaci v souladu s platnými 
veterinárními předpisy. U všech ulovených divočáků se prověřuje v laboratoři, zda nejsou nakaženi africkým morem prasat. 
"Výsledky zatím nejsou," řekl dnes ČTK zastupující mluvčí Státní veterinární správy Petr Majer. Za poslední dva roky ve 
vymezených pásmech v kraji myslivci ulovili 6490 divokých prasat a dalších 333 našli uhynulých, pozitivních na mor bylo 
zhruba 1,2 procenta z nich. Africký mor prasat je akutní onemocnění podobné klasickému moru prasat, má ale rychlejší 
příznaky a průběh a nakažená zvířata téměř vždy hynou. Proti nákaze není lék, nakažená zvířata se musí utratit. Pro člověka 
ani psa nákaza nebezpečná není, mohou ji ale přenášet. Kolem místa nákazy je vytyčené ochranné pásmo II a kolem něj 
nárazníkové pásmo I. V obou platí mimořádná veterinární opatření s cílem zamezit šíření nákazy, aktuálně platí na 52 
procentech území kraje. Akce má zabránit zavlečení infekce do komerčních chovů prasat domácích. První případ nákazy 
potvrdila laboratoř 1. prosince 2022 nedaleko česko-polské hranice na Frýdlantsku. Od té doby se infekce potvrdila u 84 
uhynulých či ulovených divočáků, 27 případů potvrdila laboratoř jen za letošní rok, z toho 13 nakažených zvířat myslivci 
ulovili, dalších 14 našli uhynulých. Letos se podle ředitele Státní veterinární správy Zbyňka Semeráda nákaza šíří do dalších 
okresů Libereckého kraje, opakovaně se proto rozšiřovala i ochranná pásma. "Do domácích chovů se zatím nákaza 
nedostala," dodal Semerád. Policejní odstřelovači pomohli s likvidací afrického moru prasat už v letech 2017 a 2018 na 
Zlínsku, kde tehdy ulovili 145 zvířat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Společnost Sport Jablonec, s. r. o., spustila nové webové stránky. 
Atraktivní design, přehlednost a inovativní funkce dělají z těchto stránek 
nejen nástroj, ale i radost pro všechny, kdo milují sport a aktivní životní 
styl. Jakmile vstoupíte na nové stránky, okamžitě vás zaujme moderní a 
stylový design. Stránky jsou laděny tak, aby se v nich snadno 
orientovali nejen technicky zdatní uživatelé, ale i ti, kteří si na online 
svět tolik nepotrpí. Jednoduchost, přehlednost a zároveň atraktivní 
grafické zpracování činí z návštěvy stránek příjemný zážitek. Jednou z 
hlavních výhod nových webových stránek je jejich přehlednost. 
Návštěvníci mohou snadno najít všechna sportoviště, která společnost 
nabízí. Každé sportoviště je detailně popsané - od povrchu hřiště až po 
dostupné vybavení. Každý si tak může rychle a jednoduše vybrat 

přesně to, co hledá. Sportoviště jsou popsána jasně, což usnadňuje rozhodování, kde a kdy si zarezervovat volné termíny. 
Na nových stránkách nechybí ani klíčová funkce pro všechny, kdo plánují svůj sportovní den předem - aktuální informace o 
obsazenosti. Díky tomu každý snadno zjistí, které sportoviště má volný termín a kde je plno. Tato funkce je neocenitelná pro 
všechny, kdo si chtějí ušetřit čas a zajistit si prostor pro svůj oblíbený sport. K tomu mohou využít i praktický rezervační 
systém - online rezervace. Každý návštěvník může jednoduše rezervovat sportoviště z pohodlí domova nebo odkudkoli, kde 
má přístup k internetu. Rezervace je rychlá, přehledná a umožňuje flexibilní plánování. Navíc systém umožňuje sledování 
rezervací, což znamená, že se nestane, že byste na svou rezervaci zapomněli. Pro ty, kteří se chtějí podívat, jak jednotlivá 
sportoviště vypadají, je na stránkách k dispozici zbrusu nová virtuální prohlídka. Díky ní si můžete projít každé sportoviště 
jako naživo, a to vše online. Součástí webu je také interaktivní mapa, která ukazuje polohu každého sportoviště, což 
usnadňuje plánování cesty. Sport Jablonec, s. r. o., dbá na to, aby jejich nabídka byla pestrá a vyhovovala všem generacím. 
Ať už jste vášnivý sportovec, rodina s dětmi, nebo senior, každý si na stránkách najde sportovní aktivitu, která mu bude 
vyhovovat. Zkrátka, z této pestré nabídky si vybere každý. „Naší vizí bylo vytvořit nejen moderní, ale především uživatelsky 
přívětivé stránky, které budou odrážet kvalitu a rozmanitost našich sportovišť," říká Roman Hanzl jednatel společnosti. Sport 
Jablonec, s. r. o., se tímto krokem jasně profiluje jako leader na poli sportovních služeb v regionu. Díky novým webovým 
stránkám budou sportovní nadšenci moci plánovat a rezervovat své sportovní aktivity snadněji než kdy dříve. 
https://www.sportjablonec.cz/cs  
 

HUŤ – ZÁSADA 
V neděli 27. října krátce před půlnocí policisté z Obvodního 
oddělení v Železném Brodě prováděli hlídkovou činnost, při 
které projížděli po silnici mezi obcí Huť a Dolní Černá Studnice. 
V té době se všimli odstaveného vozidla Škoda Fabia vlevo v 
protisměru mimo silnici. Vzhledem k tomu, že v něm nebyla 
vidět žádná osoba, rozhodli se policisté tento vůz zkontrolovat 
a začali se na silnici otáčet. Tohoto okamžiku využil řidič 
odstaveného vozidla k tomu, aby rychle vůz nastartoval a začal 
s ním ještě rychleji z místa ujíždět. Policisté za ním vyjeli a 
snažili se ho dojet. To se jim podařilo až na konci obce Huť, 
kde řidiči světelným a zvukovým zařízením dali pokyn k 
zastavení vozidla. Řidič toto ovšem nerespektoval a dál se 
snažil policistům ujet. V obci Zásada dokonce při snaze ztratit 
se policistům z dohledu jel rychlostí přesahující 100 km/h. 

Ovšem na návsi po projetí křižovatky si zřejmě uvědomil, že policistům nemá šanci ujet, a s vozidlem zastavil. „Policejní 
hlídka na tomto místě v centru obce řidiče zadržela a provedla kontrolu, při níž zjistila, že se jedná o 39letého muže, který 
má v současné době Okresním soudem v Jablonci nad Nisou vysloven zákaz řízení motorového vozidla. Alkohol u něj 
vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní výsledek. Ovšem výsledek provedeného orientačního testu na 
přítomnost omamných a psychotropních látek mu již vyšel pozitivně, a to na látku ampfetamin/metampfetamin. Policistům 
však sdělil, že žádné drogy neužívá a po provedeném poučení se rozhodl ještě podrobit lékařskému vyšetření, které je 
spojené s odběrem krve na zjištění přítomnosti omamných a psychotropních látek v těle," sdělila tisková mluvčí Policie ČR 
Dagmar Sochorová. Policisté z Obvodního oddělení v Železném Brodě ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, za jehož spáchání hrozí pachateli trest odnětí 
svobody až na dva roky. Policisté zadrženého muže po provedených úkonech propustili na svobodu a nyní budu mimo jiného 
čekat i na výsledek rozboru jeho krve. 
 

 
 
 

https://www.sportjablonec.cz/cs
https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/
https://www.sportjablonec.cz/cs
https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/po-pronasledovani-u-zelezneho-brodu-skoncil-ridic-v-poutech/?aktualitaId=82721
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-200-45-aneb-co-je-noveho-pod-
troskami-a-v-okoli-604_412cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-200-45-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-604_412cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-200-45-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-604_412cs.html


 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 11. 11. 2024- 17. 11. 2024 /42 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 
 

 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 16. listopadu 2024 v podvečer od 17 hodin se bude v Kulturním domě – sokolovně promítat film Vlny. 

 
 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ S JARMAREČKEM 
V sobotu 23. listopadu 2024 od 14 hodin se bude v Kulturním domě – sokolovně konat adventní tvoření, ukázka 

řemesel a možnost nakoupit si drobnosti nejen na vánoční stromeček, ale i pro sebe a své blízké. 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu.  

S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 

DEJTE SI DO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-533_285cs.html
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MICHAL JE KVÍTKO 
Michal, bez ohledu na počasí i roční období dokáže, že během představení rozkvete celé jeviště. Mění nejen scénu, ale i sám 
sebe. Roztančí sál v různých rytmech třeba letní plážové Samby, tančit tak budou nejen děti, ale i květiny! 
... pokropte ho vodou a nikdy nezvadne. A to ještě nevíte, co se děje za plotem v Michalově zahrádce. Kopretina zpívá, 
palma tančí a kaktus do všeho mluví. Konev má rýmu a umělá kytka z toho má legraci! Po vystoupení se Michal fotí a 
podepisuje. Vystoupení je vhodné pro děti od 2 let. 
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Zveme vás na vernisáž výstavy "Kabinet kuriozit", která se koná dne 6. listopadu 
od 17 hodin. Vernisáž zahájí kurátorka výstavy Markéta Kroupová za přítomnosti 
autorky Marie Mrňávkové. 

 
Marie Mrňávková studovala v ateliéru Ronyho Plesla na Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské v Železném Brodě a 
obor Design skla na UJEP v Ústí nad Labem. Ukázalo se ale, že jí je bližší měkký materiál a začala se realizovat v textilní 
tvorbě pro malé děti. Dvacet let pro ně vytvářela látkové hračky, v posledním období pod značkou Brodita. Typickým 
znakem její hračkové tvorby byla výšivka, nejprve ruční a později strojová. Od roku 2023 se soustředí na volnou textilní 
tvorbu, v jejímž centru se objevují tajemní lesní duchové a bytosti, jejichž prostřednictvím se vnáší do dění kolem nás 
pohádková a magická atmosféra. Můry s personifikovanou podobou, bájní mořští tvorové a mytologické bytosti jsou pro 
autorku nekonečným zdrojem inspirace. Aktuální výstava zahrnuje bohatě vyšívané bytosti, které parafrázují oblíbené 
kabinety kuriozit, plné podivuhodných přírodních zvláštností. 
 
Marie Mrňávková žije v Kamenickém Šenově v tzv. baťovském domečku. Jeho součástí je šicí dílna a ateliér, v němž 
buduje malý útulný kabinet kuriozit a interaktivní loutkový prostor pro chystanou knížku Butik pana Barona. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.muzeumlb.cz/ 
 

https://www.brodita.cz/  
 

https://www.muzeumlb.cz/aktuality/detail_aktuality/id/vernisaz-vystavy-kabinet-kuriozit  
 
 

https://www.muzeumlb.cz/
https://www.brodita.cz/
https://www.muzeumlb.cz/aktuality/detail_aktuality/id/vernisaz-vystavy-kabinet-kuriozit
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https://ksk-liberec.cz/   

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
11.11. 
Je-li na svatého Martina pod mrakem, bude nestálá zima, je-li jasno, bude tuhá zima. 
Přijede-li Martin na bílém koni, metelice za metelicí se honí. 
Půjde-li hus o Martině přes led, bude se ještě dlouho koupati. 
Půjde-li husa na Martina po ledě, příští rok dlouhé léto bude. 
O Martině po ledu, o Vánocích po blátě. 
Martin a Kateřina na blátě, Vánoce na ledě. 
Po svatém Martinu zima nežertuje. 
Jsou-li na Martina mračna, zima je levná, jestli je noc jasná, zima je mastná. 
 

16.11. 
Na svatého Otmara nevidět komára. 
 
Když ještě v listopadu hřmívá, 
úrodný rok nato bývá. 
Když krtek v listopadu ryje, budou 
na Vánoce létat komáři. 
Stromy-li v listopadu kvetou, sahá 
zima až k létu. 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

        15.11.              23.11.          01.12. 
 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 13.11. 2024 
 

Vychází: 7:00         Vychází: 14:44 
Zapadá: 16:02        Zapadá: 3:25 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------- 
OBLOHA TENTO TÝDEN 
11.11. 
Měsíc v konjunkci se Saturnem (0,3°) 
 
12.11. 
Měsíc v konjunkci s Neptunem (0,2°) 
 
14.11. 
Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 360 122 km) 
Planetka č. 11 Parthenope v opozici se Sluncem 
(9,6m) 
 
16.11 
Měsíc v konjunkci s Uranem (3,8°) 
Merkur v největší východní elongaci (23° od 
Slunce) 
 
17.11. 
Uran v opozici se Sluncem 
Měsíc v konjunkci s Jupiterem (4,6°) 
Maximum meteorického roje Leonid (ZHR 15) 

JAKÁ NÁS ČEKÁ ZIMA? 
Předpověď tuhé zimy: 
Jestliže mají na podzim zajíci a husy hustou srst a peří a jsou tuční, 
očekávejte, že zima bude tuhá. 
Pokud mravenci nosí do svého obydlí nezvykle hodně materiálu, tuhá 
zima nás nemine. Hodně žaludů, je to další náznak nadcházejících silných 
mrazů a dlouhé zimy. 
Jakmile se začnou zvířata přesouvat na jižní stranu hor, nebo se zdržují 
poblíž lidských obydlí, rovněž očekávejte tuhou zimu. 
Vídáte-li kolem sebe nemálo vysokých krtinců, přijde tuhá zima. 
Velkého množství sněhu se dočkáme, pokud se v říjnu objevují hodně 
často mlhy. 
Občas se stane, že v listopadu kvetou stromy. Uvidíte-li toto v 

nadcházejícím 
měsíci, předpokládá 
se dlouhá zima. 
Když ze stromů 
nepadá listí v říjnu 
a listopadu. 
 

Předpověď mírné zimy: 
Pokud je červenec a srpen stejně teplý, nebo je srpen dokonce teplejší, 
bude následovat mírná zima. 
Rovněž sněží-li již v říjnu, předpokládá se měkká a mírná zima. 
Mírnou zimu také značí nevelká úroda všech plodů a hub.  
Nejhorší je, když v říjnu spadne všechno listí. To pak následuje zima, ve 
které není nouze o srážky, ale teplota se nedostane pod nulu. 
 
 
 
 
 

yž v  

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

12. 11. 2024 Libuše Kramářová 
12. 11. 2024 Kryštof Havlíček 
12. 11. 2024 Elena Němečková 
13. 11. 2024 Jakub Vondrouš 
14. 11. 2024 Filip Udatný 

 

 

VÝROČÍ 
11.11. 1885 – George Patton, americký generál († 21. prosince 1945) 

12.11. 1989 – Papež Jan Pavel II. svatořečil Anežku Českou. 

13.11. 1885 – Václav Rabas, malíř († 26. října 1954) 

14.11. 1765 – Robert Fulton, americký vynálezce parníku († 24. února 1815) 

15.11.1975 – Otevřena obnovená Labská bouda. 

16.11. 1875 – Anna Honzáková, první promovaná doktorka medicíny na české 

lékařské fakultě v Praze 

16.11. 1900 – Eliška Junková, automobilová závodnice  

17.11. 1989 – Brutální zásah policie proti studentské demonstraci v Praze provázel 

„Sametovou revoluci“. 

 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

11.11. – Mezinárodní den válečných veteránů, Den origami, Den nezadaných, 

Den proti drogám 

12.11. – Den kuřecího vývaru, Den Happy Hour 

13.11. – Světový den laskavosti, Mezinárodní den nevidomých 

14.11. – Světový den diabetiků, Den kyselých okurek, Den bez aut 

15.11. – Den čištění ledniček, Den filantropie 

16.11. – Mezinárodní den tolerance, Den fast foodu, Den knoflíků, Den klarinetů 

17.11. – Den domácího chleba, Světový den předčasně narozených dětí, Den 

pěších túr, Den ropy, Den boje za svobodu a demokracii, 

 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
ŠKOLA 
Dne 18. listopadu tohoto roku (1932), neznámý pachatel 
tloukl v noci po dvakráte kamením do školních dveří a tyto 
poškodil. Po této aféře na návrh Františka Prokopa místní 
školní rada se usnesla dáti dosavadní školnici výpověď a 
vypsati konkurs na osazení školníka. Ve škole rozmáhá se 

houba, v důsledku toho opatřeny zamořené světlice podlahami z dřevobetonu. 
 
1936 - ZATČENÍ KASAŘŮ 
Od léta tohoto roku množili se v okolí (v Brodě, Jablonci, Jilemnici, v Turnově, 
v Dobrovicích a jinde) různé krádeže a vloupání do ohnivzdorných pokladen. 
V souvislosti s těmito krádeži byli zatčeni v měsíci listopadu František Buben, 
který se přistěhoval do Loužnice odkudsi z kraje a bydlel v „Turbíně“. Četnické 
pátračky (třeba tři) několikráte v Loužnici tento případ vyšetřovali, což bylo 
velkou senzací a stálou látkou k hovoru. Jméno Loužnice stalo se tímto známé. 
(Za což děkujeme!?). 
 

VÝZNAM JMEN: 
11. 11. 2024 – 17. 11. 2024 

 
11.11. - MARTIN (ženskou formou 
jména je Martina) je odvozeno od 
jména římského boha války Marta. 
Martin proto znamená, volně 
interpretováno, bojovný, válečník, 
Martovi zasvěcený, Martovi oddaný, 
Martovi náležející. 

12.11. - BENEDIKT pochází z 
latinského slova benedictus, což 
znamená „požehnaný, blahoslavený“. 

13.11. - TIBOR je mužské křestní 
jméno latinského původu. Pochází z 
latinského Tiburtius, tj. „obyvatel 
Tiburu“. 
 

14.11. - SÁVA je mužské křestní 

jméno hebrejského původu. Vykládá se 

jako „děd, stařec“. Další variantou 

jména je Sába. 

 

15.11. - LEOPOLD je mužské křestní 
jméno staroněmeckého původu, které 
se vykládá jako „pro lid (v lidu) 
statečný, smělý“. 
 
16.11. - OTMAR (nebo také Otomar) 
je mužské křestní jméno německého 
původu. Jeho význam je obvykle 
uváděn jako „šťastný díky bohatství“ 
nebo prostě „bohatý a šťastný“ (ót - 
šťastný či bohatý, mar - slavný). 
 
17.11. - MAHULENA je ženské křestní 
jméno. Jméno Mahulena, které dnes 
najdeme v občanském kalendáři, je 
českého původu a snad vzniklo uměle. 
Nejznámější nositelka tohoto jména 
byla bezpochyby ta, kterou známe ze 
Zeyerova dramatu Radúz a Mahulena.  
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
ZELÍ 
 
Tato běžná zelenina má také léčivé vlastnosti.  
Málokterá rostlina, která roste na zemi, se s ním může srovnávat svou hodnotou.  
Už Hippokratés předepisoval svým pacientům najemno nastrouhané zelí se solí při onemocnění cystami, uretritidě a při 
bolestivém močení. Galén praktikoval zelné zábaly na rány, na nemocné klouby a předepisoval také obkládat zelnými listy 
nemocné s horečkou. 

 
Listy zelí obsahují bílkoviny, organické kyseliny (jablečnou, citronovou, glukuronovou, 

jantarovou, tartronovou, mravenčí a jiné), cukry 0,9-5,3 %), vitaminy C, Bl' B6, H, E, 
beta-karoten, kyselinu nikotinovou, pantotenovou, listovou, dále tuky, 

aminokyseliny (tryptofan, lyzin, metionin, tyrozin, histidin a další), celulózu 
(0,6-1,6 %), makro i mikroprvky (draslík, hořčík, železo, stříbro, cín, olovo, 
titan, molybden, nikl, vanadium a další). Je třeba připomenout, že zelí 
obsahuje velké množství vitaminu C ve formě takzvaného askorbigenu, což 
je forma kyseliny askorbové, která se téměř neničí i při jeho dalším zpracování. 
 
Klinické pokusy dokázaly vysokou účinnost čerstvé zelné šťávy při léčbě žaludečních 

vředů a dvanácterníku. Za základní účinnou látku je považován vitamin U, který 
má protialergické účinky a zlepšuje lipidní přeměnu thiaminu a cholinu. Působí 

také na metabolizmus žaludeční sliznice, při kterém podporuje proces zahojení 
vředů. 

 
Pomocí experimentů bylo také zjištěno, že zelí působí proti bakteriím, a dokonce má vliv na zlatého stafylokoka i bakterie 
tuberkulózy. Navíc zelná šťáva působí proti kašli a napomáhá vykašlávání. Téměř úplná absence základu purinu 
umožňuje, že je zelí vhodné také při léčbě dny a žlučníkových kamenu. Zelné saláty, šťáva a další jídla jsou vhodné 
při onemocněních srdce a ledvin. Pusobí močopudně, neboť mají vysoký obsah draslíku, při arterioskleróze 
(zvýšený obsah pektinů umožňuje odvod toxických látek a cholesterolu) a při obezitě (kyselina tartronová provádí pře­měnu 
sacharidů na tuky a cholesterol). 
 
Zelí se využívalo k léčebným účelům v lidové medicíně už v dávných dobách, protože bylo vždy považováno za účinný 
prostředek při léčení nejrůznějších nemocí a napomáhalo zvýšení odolnosti organizmu. 
 
Lidová medicína doporučuje používat čerstvé zelí nebo šťávu z něho při nespavosti, bolestech hlavy a onemocnění 
sleziny. Čerstvé i kysané zelí se využívá ke zvýšení chuti k jídlu, sekreci žaludečních šťáv, prevenci avitaminózy 
(kurděje), při chronické poruše trávení a také jako močopudný a lehce projímací prostředek. Kysané zelí nebo 
nálev se doporučuje pro diabetiky, pacienty s nemocnými játry a žlučovými kameny. Zelná šťáva je zvláště účinná při 
snižování kyselosti žaludku, při sklonu k obezitě a hemoroidech. 
 
Śťáva nebo odvar s medem se používá při léčbě zánětu hrtanu, průdušek a 
dalších onemocnění dýchacích cest.  Zubaři říkají, že kdybychom alespoň 
jedenkrát denně několik minut žvýkali kyselé zelí, posilnily by se nám dásně 
natolik, že by ubylo nemocných s paradentózou. 
Současní naturopaté si cení vysokého obsahu síry, arzenu, vápníku a 
jódu a předpokládají, že díky těmto komponentům zelí může léčit i 
kožní onemocnění, jakým je alergie, lupénka a jiné. 
 
Zelí díky vysokému obsahu chlorofylu podporuje produkování 
hemoglobinu a napomáhá tak při léčbě krevních onemocnění, jakým je 
leukémie, anémie a další. 
Hodí se také jako výborný prostředek k léčbě onemocnění ledvin. 
Díky specifickým stopovým prvkům je zbavuje toxínů, ničí choroboplodné 
zárodky a má i močopudné účinky. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

SVATOMARTINSKÉ MENU 
 

PAŠTIKA Z HUSÍCH JATER 
máslo 90 g, bobkový list 1 ks + na ozdobení, šalotka 1 ks, nakrájená nadrobno, česnek 1 stroužek 
drcený, tymián 2 ČL lístky – nasekané + snítka na ozdobení (nemusí být), játra husí 220 g omytá, 
usušená, zbavená pojivových tkání (husí játra lze doplnit či nahradit kuřecími nebo kachními), sherry 
2 PL, sůl, pepř, nové koření mleté, muškátový oříšek 1 špetka, smetana ke šlehání 2 PL, toustový 
chléb opečený, k podávání. 
V rendlíku na středním ohni rozehřejte polovinu másla. Vložte bobkový list, šalotku, česnek a tymián. 

Opékejte asi 3–4 minuty, až šalotka změkne. Mírně zesilte oheň a přidejte játra. Pár minut je opékejte za občasného 
obracení, až se zvenčí zabarví, ale uprostřed budou pořád ještě malinko růžová (nejste-li si jistí, rozřízněte je). Odstavte, 
přidejte sherry podle chuti, osolte a opepřete, odškrabejte přípečky ze dna. Nechte pár minut chladnout. Potom odstraňte 
bobkový list a játra rozmixujte na pastu v robotu nebo tyčovým mixérem spolu s celým obsahem rendlíku, novým kořením, 
muškátovým oříškem, zbývajícím máslem a smetanou. Chcete-li mít paštiku velejemnou, propasírujte ji přes sítko. Pak ji 
rozdělte do jednoporcových porcelánových mističek nebo ji přeneste do jedné větší a uhlaďte povrch (můžete ho ozdobit 
novým bobkovým listem či snítkou tymiánu). Nechte zcela vychladnout, pak přetáhněte povrch potravinářskou fólií a uložte 
na několik hodin do chladničky tuhnout. Díky tomu se také propojí chuti. Podávejte s opečeným a nakrájeným toustovým 
chlebem. 
 

SVATOMARTINSKÁ HUSA 
1 husa 3-4 kg, Sůl, pepř, kmín, 200 g cibule, 200 g jablka, 0,5 l bílé víno 
Husu osolíme, okmínujeme, naplníme cibulí a jablky. Pečeme v předehřáté troubě při teplotě 
170 C cca 1,5 - 2 h., ideálně na 50 C celou noc, přeléváme bílým svatomartinským vínem. Po 
upečení husu vyjmeme z trouby a necháme ji na teplém místě odpočinout. 
 
ZELÍ 
1 kg červené zelí, 400 g jablka, 0,4 l červené víno, 0,1 kg brusinky, cukr, ocet, 1 l drůběží 

bujón, bobkový list, skořice, hřebíček, červený pepř, 0,2 kg husí sádlo. Orestujeme si na husím sádle cibuli do růžova, 
přidáme ocet, cukr, pokrájené červené zelí, bobkový list, nové koření, celý pepř, hřebíček, skořici, červené víno, drůbeží 
vývar, vše dusíme doměkka. V průběhu dušení přidáme strouhaná jablka a brusinkový kompot. Vše dusíme doměkka, 
následně vyjmeme koření, zahustíme nastrouhanou syrovou bramborou, krátce povaříme a dochutíme - sůl, pepř, ocet, 
cukr. 
 
BRAMBOROVÉ ŠKUBÁNKY 
0,5 kg brambor, 0,2 kg hladká mouka, sůl, husí sádlo 
Uvařené brambory z poloviny odcedíme a přidáme hrubou mouku. Poté brambory s moukou prošťoucháme, přikryjeme 
pokličkou a necháme asi 15 min. zapařit. Poté vypracujeme hladkou nelepící se hmotu. Smažíme na pánvi v husím sádle do 
křupava. 
 

MARTINSKÝ KOLÁČ 
droždí 70 g, mléko 500 ml, krupicový cukr 220 g, vejce 1 ks, žloutek 3 ks, mouka 
pšeničná polohrubá 1 kg, máslo 250 g, vanilkový cukr 1 bal, citronová kůra, sůl 1 ČL, 
rum 100 ml, rostlinný olej 1 PL, mandle na ozdobu, rozinky na ozdobu, vejce 1 ks 
prošlehané, na potření okrajů koláče. Tvarohová náplň: tvaroh 1,5 kg tučný, smetana 
ke šlehání 250 ml, krupicový cukr podle chuti, rum, citronová kůra, vanilkový cukr, 
škrob 1 PL bramborový, máslo 125 g změklé, bílek 3 ks. Maková náplň: mák celý 250 
g, vejce 1 ks, perníčky 5 ks, krupicový cukr, skořice 1 špetka. Povidlová náplň: 
švestková povidla 750 g, citronová šťáva, rum, škrob 1 PL bramborový. 

Připravte si kvásek – kvasnice nechte vzejít v kastrůlku s teplým mlékem a kostkou cukru. Rozšlehejte vejce a žloutky a ze 
všech ingrediencí včetně kvásku zadělejte – dlouze a pečlivě – jemné, středně tuhé těsto. Přikryjte ubrouskem a nechte asi 
hodinu kynout; těsto by mělo zdvojnásobit objem. Pak ho znovu propracujte, aby se dovnitř dostal vzduch, a nechte ještě 
vykynout. Těsto rozdělte na 10–12 dílků (1 koláč váží asi 200 g), válečkem nebo rukou vytvořte koláče, prsty vytlačte okraje 
a nechte čtvrt hodiny kynout. Znovu uhlaďte a okraje potřete vajíčkem. Mezitím si připravte náplně. Do tvarohu přidejte 
cukr, šlehačku, rum, citron, máslo, solamyl a všechno dobře utřete. Nakonec opatrně zapracujte sníh ze tří bílků. Mák jemně 
umelte, promíchejte s cukrem a spařte vařící vodou. Vmíchejte vajíčko a přes sítko propasírujte perníčky; slouží k zahuštění. 
Podle potřeby dochuťte. Povidla zřeďte teplou vodou, přidejte citronovou šťávu, rum a solamyl. Koláče zdobte cukrářským 
sáčkem (viz tip). Pečte zvolna v troubě předehřáté na 180 ºC, dokud okraje nezrůžoví. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

HUEGELKULTURA - NĚMECKÁ KOPA – PŘIPRAVTE SE NA JARO 
Je to mohylové lůžko nebo mohylová kultura, tato zahradnická 
technika, která se skládá z dřevěných kusů a dalších rostlinných 
materiálů z kompozitů. 
Je to dobrý způsob, jak zúrodnit chudou nebo nekvalitní zeminu, 
využít všechen organický materiál a trochu rozvlnit jinak dost ploché 
zahrádky. S přípravou na jaro můžete začít již nyní. 
 
Nejdříve je potřeba připravit materiál: 
Hrubé dřevo na dno, tedy špalky, kus klády o průměru alespoň 20 
cm. Můžete použít napůl zetlelé dřevo z lesa, borovici a javor, k 
tomu nějaké silnější větve. 
Jemné dřevo neboli klestí, větve, například materiál ostříhaný z 
živých plotů, vánoční stromeček…. 
Hnůj. Toho není potřeba moc a pěkně proleželý nesmrdí. 
Hrubý kompost nebo hrubý organický odpad: listí, seno, tráva, 

kuchyňské odpadky, nejlepší je si to celou zimu pěkně shromažďovat, na jaře jako když to najdete. 
Jemný kompost: tedy pěkný, vyzrálý kompost, kde již nerozeznáte, z čeho je a strukturou se blíží pěkné zemině. 
 

Postup: 
Vyměřte záhon a po celé ploše vyryjte vrchní vrstvu ornice, 
odkládejte ji na jednu stranu záhonu. 
Poté, zhruba na hloubku rýče, vyryjte spodní zeminu a 
odkládat na druhou stranu záhonu, aby se nesmíchala s 
ornicí. Výsledek vypadá jako mělký hrob. Dobrá zpráva je, že 
to nejtěžší máte nyní za sebou. 
Do středu jámy položte velké kusy dřeva a pěkně zalijte 
vodou, aby se dřevo nacucalo, pak to trochu poházet hnojem 
a spodní vrstvou zeminy. Překrýt jemným klestím a 
větvičkami. Není je potřeba nijak sekat nebo štěpkovat, jen 
je trochu polámejte, aby netrčely nahoru a ven z jámy. Opět 
pokropit vodou a poházet hnojem a spodní zeminou. 
Na to navrstvit hrubou organickou hmotu, nejlépe to vše na 
hromadě promíchejte, listí, trávu, kuchyňské zbytky, a pak 

navrstvěte asi 10 cm vrstvu, opět to pokropte, provlhčete, na to zeminu, cca 3 cm. Tuto vrstvu můžete opakovat, podle 
toho, jak chcete mít záhon vysoký. Nezapomeňte každou vrstvu pěkně pokropit, aby byla vlhká. 
Když máte požadovanou výšku, dáte poslední vrstvu, a to je ornice smíchaná s jemným kompostem v síle 8-10 cm.  
Bude to tedy o kousek vyšší, ale nebojte se, záhon je velmi vzdušný a během 3 týdnů si o těch zhruba 10 cm klesne. 
Nahoře udělejte prohlubeň nebo stružku na zadržování vody. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Podzimní svícny, nebojte se spojit přírodní materiály a svíčky na baterie. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 
SVATEK SVATEHO MARTINA  
Svátek svatého Martina byl a je jedním z nejoblíbenějších svátků roku. Děti i hospodáři čekali na první 
sníh, hospodyně pekly posvícenskou martinskou husu a martinské rohlíky nebo podkovy, zvané 
martiny, roháče, zahýbáky – prostě posvícení jak se patří. 
Na svatomartinský den čeledi končívala sjednaná služba, dostávala mzdu a hledala nového hospodáře, 
případně o rok prodlužovala dohodu. V tento den se uzavíraly smlouvy mezi obcí a obecním pastýřem, 
ovčákem, ponocným a dalšími lidmi. Konávaly se dobytčí či výroční trhy. Na mnoha místech se 
konaly poutě, neboť sv. Martin byl patronem koní. Hojně se pořádala martinská posvícení. Tradici, 
zvláště ve vinařských oblastech neb je Martin také patronem vinařů, má v tento den také slavnost nového 
vína. 

Na sv. Martina bývalo veselo v domácnostech staročeských, selských, měšťanských i 
panských. Selská pranostika z roku 1710 rýmuje o slavení sv. Martina u našich 
předků: “Na den sv. biskupa Martina milý hospodář a jeho družina husy jedí, víno k 
tomu pijíce, štědrého Martina chválíce; páni, žáci a kněží se radují, neb se jim 
koledy přibližují. Pacholci a dívky svobodu mívají a u jiných pánů se zjednávají.” 
Pranostiky starodávné zmiňují se o tom, že v době okolo sv. Martina začíná sněžit; 
avšak ještě více o tom, že na sv. Martina vábí pečená husička k rodinnému obědu: 
“Svatý Martin přijíždí na bílém koni. - Na svatého Martina kouřívá se z komína. - O 
svatém Martině husa nejpěkněji zpívá.- Radost Martina je hus a džbán vína.” 
Legenda o husách - Legenda říká, že svatý Martin byl původně římským vojákem. 
Později přijal křesťanskou víru a stal se misionářem a následně biskupem v Tours. 
Tomu ale předcházela tato příhoda: Martin, při své skromnosti, nechtěl biskupskou 
hodnost přijmout a schoval se před vyslanci do husince mezi hejno hus. Ty jej však 
svým silným kejháním prozradily. 
Jiná verze říká, že ho při kázání tak rušily svým kejháním, že je za to odsoudil, aby v 
den jeho památky pykaly za svoje provinění na pekáči. 
V křesťanské ikonografii je svatý Martin nejčastěji zobrazován jako voják, který se 
dělí se žebrákem o plášť, což má symbolizovat jeho dobrotu nebo jako biskup s 

knihou, berlou a případně s pohárem (císař mu nabídl při hostině pohár s vínem a Martin jej podal ostatním kněžím u 
stolu). Atributy sv. Martina jsou žebrák, plášť, pohár, malomocný, kterého podle legendy uzdravil polibkem, kůň, peníze. 
Jeho individuální atribut - husu - objasňuje výše uvedená legenda. 
Letitými zkušenostmi lidé zjistili, že největší teplotní rozdíly nastávají právě na svátek sv. Martina a proto tento den spojili 
s pranostikami: 
Na svatého Martina, bývá dobrá peřina (11.11.), Na svatého Martina kouřívá se z komína, Martinův led, bude vodou hned, 
Svatý Martin přijel na bílém koni, Na svatý Martin, ještě se vrátím, ale na svatého Mikuláš mě tu najisto máš (6.12), 
Poslední pranostika je zajímavá v tom, že upozorňuje na značnou nestabilitu trvání tohoto období s tím, od kdy je možné 
očekávat nástup trvalých mrazů. Je to čas výrazně chladný, pochmurný a mlhavý. Na většině míst České republiky se 

právě v tomto období objevuje první sněžení.  
 

MARTINSKÉ ROHLÍČKY 
Na svátek sv. Martina se v rodinách pekly martinské rohlíky nebo podkovy, zvané též martiny, roháče, 
zahýbáky či vandrovnice. Bylo to pečivo z kynutého buchtového nebo rohlíkového těsta, ve tvaru 
zahnutého válečku, nadívané mákem, tvarohem, švestkovými, hruškovými nebo jablkovými povidly. 
Protože sv. Martina bylo tradiční datum, kdy čeleď opouštěla sjednanou službu a hledala si nového 
hospodáře, dostávala toto pečivo na odchodnou (proto vandrovnice). Martinské rohlíčky také dostávali 
koledníci, kteří na tento svátek chodili na martinskou koledu. 
RECEPT na MARTINSKÉ ROHLÍČKY: 

150g másla 60g cukru 2 žloutky citrónová kůra půl kg hladké mouky 30g droždí 250ml vlažného mléka 
náplň ořechová, maková, tvarohová, povidlová... lžička cukru, špetka soli. 

V míse utřeme změklé máslo s cukrem do světlé pěny, nebo do doby, kdy se krystalky cukru v másle rozmělní a vytvoří 
hladkou hmotu. Přidáme žloutky a trochu citrónové kůry. Do vlažného mléka rozdrobíme droždí, zasypeme troškou cukru 
a špetkou soli a necháme vzejít. Mouku nasypeme do mísy a přilijeme vzkynuté droždí. Vypracujeme středně tuhé těsto, 
které nakonec posypeme trochou mouky a necháme na teplém místě hodinku kynout. Po uplynutí doby kynutí těsto svůj 
objem zdvojnásobí. Těsto rozdělíme na osm částí, z každé vyválíme placku, kterou nařežeme na čtvrtiny. Pokud to 
vezmeme vědecky, tak by nám měl vzniknout tvar rovnoramenného trojúhelníku, na přeponu (tedy nejkratší část) 
naneseme nádivku a zavineme do válečku. Ohneme a vytvarujeme rohlíček. Naskládáme na plech vyložený pečícím 
papírem, potřeme rozkvedlaným vajíčkem a necháme ještě nakynout, cca 15min. Pečeme ve vyhřáté troubě na 180 
stupňů cca 15min nebo do doby, kdy jsou rohlíčky zlaté. Po upečení přesuneme na talíř a pocukrujeme.  
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NARTINSKÉ POSVÍCENÍ 
V naší obci se vždy slavívalo posvícení na svátek svatého Martina. I když zde nebyl žádný blahobyt, po celý rok se jídávali 

brambory, zelí, houby. 

Na posvícení nechyběly na stole koláče a k tomu nějaká pečínka, většinou domácí kachnička 
či husička. 

 Podle legendy slavil první posvícení Šalamoun, když světil svůj chrám v Jeruzalémě. Každý 
rok v ten stejný den pak pořádal hostinu pro své přátele na počest vysvěcení chrámu. 

Jak již tato legenda naznačuje, posvícení byla výroční slavností, která se slavila v neděli před 
nebo po svátku světce, jemuž byl zasvěcen místní kostel. 

Posvícení bývalo jedním z nejoblíbenějších svátků prostého venkovského lidu, kterým 
zároveň oslavovali ukončení polních prací. Posvícení v Čechách a hody na Moravě se slavívaly 
na podzim, tedy v období, kdy, již byl nový mák do buchet, zásoba čerstvé mouky a vajec, 
zralé švestky na povidla a vykrmené husy na pekáč, zkrátka ideální doba na posvícení. 

Za starých časů se posvícení slavilo téměř v každé farnosti v jinou dobu. Lidé chodili na 
posvícení konaná v okolních obcích nejen aby navštívili své příbuzné a přátelé nebo aby něco 
utržili prodejem různého zboží, ale také proto, že se jim díky této slavnosti naskýtala 
možnost dobrého jídla a zároveň odpočinku od práce. A tím, jak se lidé bavili, pracovní 
morálka trpěla. Císař František Josef II. chtěl nějakým způsobem sjednotit oslavy v celé zemi 
a proto roku 1787 vydal nařízení, kterým lidu nařídil slavit posvícení v jeden čas. Termín 
stanovil na neděli po svátku svatého Havla. Poslušní poddaní přijali toto nařízení velice 

nadšeně. Od té doby slavili třetí neděli v říjnu tzv. „císařské hody nebo také havelské 
posvícení“ a mimo nich dál i svoje místní posvícení tzv. „naše posvícení“. 

Dříve se posvícení slavilo většinou od sobotního večera do úterního rána, někde do čtvrtka, 
místy dokonce týden tzv. „od starého posvícení do mladého posvícení“, tedy od neděle do 
neděle. Avšak samotné přípravy na posvícení začínaly mnoho dnů předem čistěním stavení a 
dvorku. Zároveň s oslavami se konávalo mnoho zásnub a uzavíralo plno sňatků. O posvícení 
se scházelo celá rodina včetně širokého příbuzenstva a všichni svorně zasedali u bohatě 
prostřených stolů. Obecně platilo: Čím více hostů, tím větší pocta pro hostitelku. 

Dva dny před posvícením, tedy v pátek se zabíjela kuřata, kachny a husy, aby bylo dostatek 
masa. Chasníci postavili na návsi vysokou a rovnou posvícenskou májku, ozdobenou pestrými 
pentlemi jako svědka a strážce nadcházejícího veselí. 

V sobotu před hodovou nedělí se posílaly přátelům z okolí koláče s pozváním, aby přišly na 
posvícení či na hody, a proto se zvacím koláčům začalo říkat „zváče“. Zároveň s koláči se 
pekla posvícenská husa. 

V neděli zahajoval posvícení slavnostní oběd, který se podával po návratu ze slavnostní mše a 
dokončení kuchyňské práce, zpravidla až kolem druhé hodiny odpolední. Tradičně nesměly na 

stole chybět různé koláče, husa nebo kachna se zelím, knedlíky, omáčky a na 
zapití pivo. Lidé si při obědě vyprávěli a povídali o úrodě, dobytku, o svatbě, o 
pohřbu, zkrátka se probíralo vše, co se událo od jejich posledního setkání. Po 
obědě se šlo do kostelíka na požehnání a jen skončilo požehnání, ozvala se hudba 
z hospody nebo z prostranství, kde byla umístněná májka. 

Nejdůležitějším symbolem posvícení byla dobře vykrmená posvícenská husa. Ta 
musela mít hodně sádla. Někde jí kvůli tomu dávali do volete minci, prý aby hodně 
trávila. Jinde husu krmili šiškami zadělávanými s dřevěným uhlím. Aby měla husa 
žluté sádlo, dostávala kukuřici.  

Při zabíjení neměl nikdo husu litovat, mělo se za to, že by se dlouho trápila. 

Hostům, kteří se vraceli domů se dávala výslužka (koláče, buchty, zelí a maso). 
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JAK SE CHODILO DO KINA 
Pamatujete si na tu dobu, kdy v Radčicích promítalo kino? 

Většina dětí 
z Loužnice 
byla poprvé 
v kině zde. 
V podvečer 
jsme se 
vypravili, 
slušně 
oblečení, do 
Radčic.  
Nejdříve 
s rodiči, pak s partou dětí z obce, to už byla 
zábavná i cesta do kina a obzvláště z kina, 
chodívalo se s baterkou, protože lampa u rohu 
hřbitova pravidelně zhasla. Později bylo velkou 
zálibou strašení těch, kteří chodívali z kina, 
obzvláště kolem hřbitova.   
V kině nás uvítala v kase paní Kodejšová. Lístky 
trhal pan Votoček. A v zimě, v průběhu promítání 
přikládal do kamen také pan Votoček nebo pan 
Rydval. 
V Radčicích se promítali tehdejší filmové hity, a 
to díky panu Rydvalovi, který je dokázal rychle 
sehnat. 
Když přišla do kin trilogie Slunce, seno… 
promítala se dříve v Radčicích než v Jablonci či 
Brodě.  
Promítalo se i 2x – 3x denně a do Radčic chodili 
průvody diváků z okolních vesnic. 
Otevření kina v Radčicích se datuje do let 1948 – 
1949. Nejdříve se hrávalo pouze v neděli, ale 
zato 3x denně. Od 14 hodin byla promítána 
pohádka pro děti a od 17:30 a 19:00 hodin film 
pro dospělé. 
Cena vstupenky byla 1,- Kč do první řady a do 
dalších řad 3,- Kč. 
Prvním promítačem v „Rádeckém kině“ byl pan 
Kubáček, ten postupně od mladých let zaučoval 
pana Rydvala a s promítáním do roku 1966 
pomáhal také pan Adamička. 
V letech od roku 1982 do roku 1985, probíhala 
v kině velká rekonstrukce, nové zasunovací 
lavice, plátno a promítací místnost a přístroje.  
V roce 1985 bylo nově zrekonstruované kino 
slavnostně otevřené…. 
 
Pamatujete na kino v Radčicích? Máte fotografie 
a vzpomínky na toto krásné venkovské kino a na 
to, jak jsme z Loužnice chodili do kina?  
Dalším vesnickým kinem bylo také kino v Zásadě, 
ale tam jsme z Loužnice moc nechodili, jen když 
bylo promítání v průběhu školního vyučování. 
 
Víte, že kromě kina v Radčicích a Zásadě bylo 
kino také v Držkově a v Bratříkově?  
 

 
 
 



 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 11. 11. 2024- 17. 11. 2024 /42 

MYSLIVOST – POSLEDNÍ LEČ 
Jako malá holka, si v Loužnici pamatuji dva« myslivce ». Jedním z nich byl strejda Tonda 
(Ing. Antonín Skrbek), pro mě postava jako z pohádky, velký strejda, který chodil v 
mysliveckém, s puškou přes rameno, a hlavně v kapse karamelky, které uměl z kapes 
hubertusu nádherně vyčarovat. Pamatuji si, že pak už jako trošku větší nás Toník vzal na 
zadní kopec a ukázal nám život v lese a společenství mravenců, bylo to úžasné vyprávění 
a ani nám nevadilo, že jsme přišli pozdě na oběd a babička pro nás dlouho ohřívala 
kynuté knedlíky s borůvkami - to byl mazec a sekec ☺. 
Dalším« myslivcem »našeho dětství byl pan Lubas, ten měl něco, co nás jako děti 
naprosto očarovalo a to, že měl v kleci lišku, tam jsme trávili spoustu času a pozorovali 
jsme jí. 
 
Postava myslivce se objevovala v různý pohádkách, např. postava čerta bývá často 
zobrazována v mysliveckém stejnokroji. S myslivostí byl také spojen vznik různých 
hudebních děl, která tvoří nedílnou součást mysliveckých ceremonií. 
Myslivcům byla odedávna připisována čarovná moc. Jejich takřka neustálý pobyt v lesním 
šeru a tichu vzbuzoval v lidech představy o jejich kouzelné moci a spojení s tajemnými 
silami. Říkalo se, že prý myslivci v lese trhají čarovné byliny, že kule do zbraní lijí 
zvláštním způsobem a zvěř je prý poslouchá na slovo. Dokonce se proslýchalo, že mají 
myslivci spolky s ďáblem a možná proto si lidé představovali lidskou podobu vyslance 
pekel, tedy čerta jako myslivce. Pytláci se neodvažovali vystřelit na myslivce, protože 
věřili, že by se kulka od myslivce odrazila a zasáhla střelce. Když přišel někdo nový do 
mysliveckého učení, dal si mistr pozor na to, co jeho učeň zastřelil jako první. Trefil-li 
čtyřnohé zvíře, znamenalo to, že zůstane u myslivců dlouho. Zastřelil-li ale ptáka, tvrdilo 

se, že mysliveckou službu brzy opustí. Myslivcům a rybářům, kteří šli na lov, nepřál nikdo zdaru, protože se věřilo, že by se 
jim pak lov nevydařil. Pokud měl někdo za to, že je jeho ručnice začarovaná, měl potřít hlaveň zastřeleného zvířete. K 
myslivosti patří v první řadě mimořádná míra etiky. Ten, kdo rozhoduje o životě a smrti jiné bytosti, musí být k tomu 
morálně připraven, a to zvláště dnes, kdy myslivec nechová zvěř proto, aby ji usmrcoval pro obživu, ale usmrcoval jen 
jedince churavé, slabé, do chovu nevhodné a nad kmenové stavy přespočetné proto, aby zachoval celek přírody. Musí tedy o 
životě zvěře a o přírodě vůbec vědět mnoho, aby své rozhodnutí obhájil před sebou samým i svými druhy. Rytířsky musí 
vidět ve zvěři nikoliv jen živý terč, ale partnera s právem na rovnost šancí. Z toho důvodu není možno pokládat myslivost za 
druh sportu. Myslivost má však hlubší smysl, je to široký pojem, zahrnující i složku hospodářskou, lov, popřípadě střelba je 
pouze jednou z jejich stránek. Střelectví jako takové je ovšem druhem sportu. Při střeleckém sportu je cílový objekt 
lhostejný, střelba je účelem. V myslivosti hraje při střelbě na lovu cílový objekt rozhodující úlohu, pro myslivce je též 
předmětem ochrany, péče a uváženého výběru. Střelba je zde pouze prostředkem.  
 I když to žádný zákon nezakazuje, v duchu myslivecké etiky myslivec například nevystřelí na panáčkujícího zajíce, nebo na 
bažanta, pokud neletí. Musí-li odstřelit slabou srnu se špatně vyvinutým srnčetem, střílí nejprve mládě, které by bez matky s 
jistotou uhynulo. A to je pouhý zlomek modelových situací, kde záleží na myslivecké etice. Právě tedy tato patří na první 
místo do souboru mysliveckých zvyků a tradic. A jest si jen přáti, aby myslivci naplnili skutky parolu, kterou myslivecký 
spisovatel František Vodička deklaroval v roce 1948 ve své knize “Zvěř a myslivost ve světle věků”: Kdo je dobrým 
myslivcem, je i dobrým člověkem. 
POSLEDNÍ LEČ –Završením veškeré snahy a odměnou je v neposlední řadě zážitek z poslední leče. Myslivecká zábava 
"POSLEDNÍ LEČ" byla každoroční tradicí konanou i v naší obci a byla vyhlášená po širokém okolí. Poslední leč je 
zopakováním všech úspěchů, zklamání, hodnocení lovů, předání zkušenosti mladším začínajícím myslivcům, ale také povídky 
opředené mysliveckou latinou u sklenky dobrého vína.   
Příjemnou atmosféru navodí hudba, tanec a zvěřinová 
večeře. Pro veřejnost je jistě zajímavá zvěřinová 
tombola. 
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SAMETOVÁ REVOLUCE 1989 – 2024 = 35 LET 
Pro pamětníky je to neuvěřitelné, že již uplynulo 35 let. Historie se 
vyvíjí dál, dějiny se překrucují, kdo pamatuje snad ještě nezapomněl… 
nezapomněl na to, že se nikam nemohlo, všichni se báli cokoliv říci, 
všude byla špína, domy oprýskané, v obchodech omezený výběr, na 
vše se stály fronty, všude spousta odpadků o nějakém třídění jsme ani 
netušili, v každé vesnici několik skládek, kdo vzpomíná na to, že to 
byla krásná doma má jistě vzpomínkový optimismus, protože byl mladý 
a plný sil. 
Vzpomenete si na ten den, na ten víkend na tu dobu?  
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Největší hřibovitá houba na světě: Hřib súdánský. 
 (Phlebopus sudanicus) 

Běžný průměr klobouku plodnice je přes 40 cm. Jsou známy nálezy hřibu s průměrem klobouku přes 
jeden metr.   
Hřibu súdánskému se daří v teplém a vlhkém podnebí tropické Afriky. Vyskytuje se převážně na 
počátku období dešťů, které stimulují jeho růst. Tyto houby obvykle vyrůstají na bohaté organické 
půdě lesů a v okolí rybníků, kde vytvářejí symbiotické vztahy s místní flórou. 

V oblastech, kde roste, je součástí místní kuchyně. Běžně je sbírají ženy, které tyto houby 
zpracovávají do lahodných omáček, jež se podávají zejména k různým obilovinám. Dužina houby je 
poměrně tuhá a musí se docela dlouho vařit, ale vyznačuje se překvapivě jemnou chutí... 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotografie uveřejněné na webu   ukazují na hřib súdánský. Nebýt jeho velikosti, snadno by se dal 
zaměnit za některou z hřibovitých hub z českých luhů a hájů… Hnědý klobouk, zespodu rourky, ve 
stáří po okrajích rozpraskaný. Hnědá noha je mírně hruškovitého tvaru a drží několika- kilogramovou 
houbu pevně v půdě. 

Ironická poznámka na závěr:   

Krájí se mačetou.  Červíci v houbě dosahují velikosti našich užovek… 

                        

                                                                                  15.10.2024, Zdroj a foto: internet - P.H. 
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POZNALI BY   JSTE? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obě fotografie zobrazují stejný druh houby. Je to klouzek kravský. 

Nalevo je klouzek takový, jak jej houbaři znají. Fotku napravo pořídil 

Jirka Vondrouš na Ralsku. Vlivem dlouhodobého sucha se rourky 

výtrusnic na spodní straně obrátily nahoru. Klouzek kravský je na 

dané lokalitě hojně se vyskytující houba.  

V minulosti byl růst této houby tak bohatý, že se jejími plodnicemi 

dokrmoval dobytek, především tedy krávy (odtud druhové jméno).  

Je dobrý do směsí, detailní popis pro zájemce, kteří se s ním 

nepotkali najdete v atlase hub, nebo na internetu… 

 
 

Zpracoval:  P.H 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici od roku 1905 

 
 

Školní rok 1957 – 58 
 

Rozpočet MNV na školu: 
Místní národní výbor měl ve svém rozpočtu na 
rok 1958 zařazenu částku na školu 6 300,- 
Kčs. 
 
Školská komise MNV 
Školská komise MNV se pravidelně scházela a 
pracovala v celku dobře a úspěšně. Žáci 
národní školy se aktivně podíleli téměř na 
všech kulturních podnicích v obci. 
 
SRPŠ 
Počet členských schůzí SRPŠ: 6 
Ve spolupráci s VŽ připravilo SRPŠ nadílku 
dědy Mráze všem dětem v obci. Předsedkyní 
SRPŠ byla v tomto školním roce Jarmila 
Novotná. 
 
Školnice 

Školnicí na škole zůstává nadále Marta Maturová, která se o čistotu a 
ostatní potřeby školy celkem dobře stará. 
 
Školní rok 
Školní rok 1957 – 58 byla slavnostně zahájen 2.9.1957. Na prví cestu do 
nové práce zahrál žákům místní rozhlas, ve škole je přivítal ředitel školy a 
za MNV Špidlenová. Poté vyslechli žáci pořad školního rozhlasu. 
Zimní prázdniny trvaly od 23.12.1957 do 4.1.1958, pololetní od 3.2. do 
8.2.1958, jarní od 4.4. do 8.4. 1958 a hlavní prázdniny od 30.6. do 
31.8.1958. 
Během roku nebylo žádných poruch ve vyučování. 
 
Pionýrská organisace 
V PO bylo organisováno všech 13 dětí 3. a 4. postupného ročníku, tj. 
organisovanost 100 %. 
Vedoucí oddílu byla stejně jako loni Jana Rezlerová, úřednice ŽBS. 
Její práce s dětmi byla opět velmi dobrá. 
Ředitel školy zúčastnil se některých schůzek a snaží se vedoucí v její práci 
pomoci. 
Všichni pionýři získali letos stužku „Mladý budovatel“. 
 
 
 
 
 

 
 
Pokračování příště…. 
Foto: lyžaři Mirek Hrubý a Pavel Špidlen na Kostřavci u Pazdrny, časopis Pionýr z roku 1958, pionýrská stužka. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
 

Pohled na „Rovinku“, kde se konaly lyžařské závody. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Váš vztah bude jen tak dobrý, jako váš vztah k sobě.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 
vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 
fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 
využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 
širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 
hydraulickou rampu ze dvora.  
Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  
Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  
K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  
Ceny dle metrů a dle dohody. 
Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 
vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 
vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  
Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 
starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 
E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  
https://www.iqvytapeni.cz/  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 11. 11. 2024- 17. 11. 2024 /42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 11. 11. 2024- 17. 11. 2024 /42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

